anexo)3180235156

Contudo, Até o presente momento              recebeu apenas 1 parcela do seguro, sendo no

e noventa e seis reais e doze centavos) e a segundavalor de R$ 966,12 (novecentos

 

             No entanto, resta, ainda a receber, o valor de R$ 1733,88 (mil setecentos e trinta e

três reais e oitenta e oito centavos), que não foi repassado ao reclamante, apesar da

tentativa de cobrança diretamente com a reclamada, que, gastou bem mais que o teto

doe reembolso que é R$2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

 

                                                                                                                      Desta monta,

diante de tal abuso e má-fé cometidos pela requerida, não resta outra alternativa ao requerente

que senão recorrer a este juízo, que é sério,imparcial, justo e imune ao poderio econômico.

[...]

a) seja a requerida devidamente citado, no endereço declinado nesta exordial, para, querendo,

contestar a presente ação, sob pena de revelia, ficando citada para os demais termos da

presente ação;

 

b) Julgar procedente o presente pedido com a condenação de todos valores devidos ao

requerente devidamente atualizado, valor de R$ R$ 1.733,88 (mil setecentos e trinta e três

reais e oitenta e oito centavos) TENDO EM VISTA QUE O AUTOR RECEBEU o valor de

966,12 (NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS)

c) a condenação do requerido ao pagamento das custas processuais, honorários advocatícios e

demais cominações legais.

 

d) seja designada perícia medica legal, para atestar a invalidez do requerente;

 

e) que seja designada audiência de conciliação;